



2024年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

2024年5月10日

上場会社名 テンアライド 株式会社
コード番号 8207 URL <http://www.teng.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役 社長 (氏名) 飯田 永太
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 加藤 慶一郎 TEL 03-5768-7490
定時株主総会開催予定日 2024年6月26日 有価証券報告書提出予定日 2024年6月27日配当支払開始予定日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | |
|----------|--------|------|-------|---|------|---|---------------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期 | 11,146 | 17.5 | 168 | | 170 | | 27 | |
| 2023年3月期 | 9,489 | 96.7 | 1,328 | | 864 | | 1,147 | |

(注) 包括利益 2024年3月期 161百万円 (%) 2023年3月期 1,129百万円 (%)

| | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産経常利益率 | 売上高営業利益率 |
|----------|------------|-----------------------|----------------|----------|----------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2024年3月期 | 0.83 | 0.82 | 1.2 | 2.1 | 1.5 |
| 2023年3月期 | 39.14 | | 61.7 | 11.5 | 14.0 |

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 百万円 2023年3月期 百万円

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2024年3月期 | 8,203 | 2,740 | 33.2 | 2.76 |
| 2023年3月期 | 7,548 | 1,747 | 23.0 | 28.22 |

(参考) 自己資本 2024年3月期 2,726百万円 2023年3月期 1,742百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動によるキャッシュ・フロー | 投資活動によるキャッシュ・フロー | 財務活動によるキャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物期末残高 |
|----------|------------------|------------------|------------------|---------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2024年3月期 | 297 | 186 | 418 | 3,928 |
| 2023年3月期 | 313 | 205 | 749 | 3,398 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 (連結) | 純資産 配当率 (連結) |
|--------------|--------|--------|--------|------|------|---------------|--------------|--------------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 2023年3月期 | | 0.00 | | 0.00 | 0.00 | | | |
| 2024年3月期 | | 0.00 | | 0.00 | 0.00 | | | |
| 2025年3月期(予想) | | 0.00 | | 0.00 | 0.00 | | | |

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----------|--------|-----|------|------|------|------|---------------------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 5,726 | 5.0 | 65 | | 59 | | 27 | | 0.74 |
| 通期 | 11,592 | 4.0 | 254 | 51.2 | 234 | 37.7 | 105 | 288.9 | 2.78 |

注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|-------------------|----------|--------------|----------|--------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2024年3月期 | 35,412,727 株 | 2023年3月期 | 31,859,127 株 |
| 期末自己株式数 | 2024年3月期 | 427,255 株 | 2023年3月期 | 427,095 株 |
| 期中平均株式数 | 2024年3月期 | 33,511,389 株 | 2023年3月期 | 29,314,069 株 |

(参考)個別業績の概要

2024年3月期の個別業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|----------|--------|------|-------|---|------|---|-------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期 | 11,146 | 17.5 | 169 | | 172 | | 29 | |
| 2023年3月期 | 9,489 | 96.8 | 1,325 | | 853 | | 1,137 | |

| | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 |
|----------|------------|-----------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年3月期 | 0.89 | 0.88 |
| 2023年3月期 | 38.79 | |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2024年3月期 | 8,208 | 2,706 | 32.8 | 1.80 |
| 2023年3月期 | 7,546 | 1,738 | 23.0 | 28.54 |

(参考) 自己資本 2024年3月期 2,692百万円 2023年3月期 1,732百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、決算短信P3「1.経営成績等の状況 (4)今後の見通し」をご覧ください。

○種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

(A種種類株式)

| | 1株当たり配当金 | | | | |
|------------|----------|--------|--------|-----------|-----------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 23年3月期 | — | — | — | 70,000.00 | 70,000.00 |
| 24年3月期 | — | — | — | 70,000.00 | 70,000.00 |
| 25年3月期(予想) | — | — | — | 70,000.00 | 70,000.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(B種種類株式)

| | 1株当たり配当金 | | | | |
|------------|----------|--------|--------|-----------|-----------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 23年3月期 | — | — | — | 40,000.00 | 40,000.00 |
| 24年3月期 | — | — | — | 40,000.00 | 40,000.00 |
| 25年3月期(予想) | — | — | — | 40,000.00 | 40,000.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 2 |
| (4) 今後の見通し | 3 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 3 |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 | 8 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 | 10 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 | 11 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 11 |
| (セグメント情報等) | 11 |
| (1株当たり情報) | 11 |
| 4. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 12 |
| (1) 役員の変動 | 12 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国の経済は、5月に新型コロナウイルス感染症について感染症法上の位置づけが「5類感染症」に移行されたことにより、海外渡航に関する規制もほぼ撤廃される等、社会・経済活動は概ね正常軌道に入ることとなりました。一方で、ロシア・ウクライナ情勢の長期化や急速な円安の進行により、原材料・エネルギー価格が高騰し、あらゆる物価が急上昇するなど先行きの不透明感が払拭できない状況にあります。

特に外食産業においては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた各種行動制限の影響が非常に限定的になりましたが、在宅勤務の増加や宴会の回避等、消費者のライフスタイルや行動が大幅に変化しております。加えて資源の高騰や円安に伴う物価の上昇により、原材料費をはじめ人件費や水光熱費等の様々なコストの上昇が懸念されております。このため、厳しい経営環境は依然として継続しております。

当社は、「食を通して「驚き」と「感動」を」という企業理念を体現するために、良質な食材等の仕入、低価格による提供、人材教育、衛生管理を徹底してまいりました。

また、店舗の営業についても消費者ニーズの変化に対応した業態への転換を進めると同時に、店舗オペレーションの効率化を目指した二毛作業態の開発・展開を実施しております。加えて、多様化する消費者ニーズに対し、セントラルキッチンにおけるオリジナル製造品の外部販売等を実施しております。

以上の結果、当連結会計年度における連結売上高は、前年同期比117.5%の111億46百万円となりました。

利益面につきましては、仕入原価や人件費の高騰により営業利益は1億68百万円（前年同期は営業損失13億28百万円）、経常利益は1億70百万円（前年同期は経常損失8億64百万円）、親会社株主に帰属する当期純利益は27百万円（前年同期は親会社株主に帰属する当期純損失11億47百万円）となりました。

なお、当連結会計年度末における当社の店舗数は、「旬鮮酒場天狗」5店舗、「和食れすとらん天狗」15店舗、「テング酒場」17店舗、「神田屋」32店舗、「てんぐ大ホール」27店舗、「ミートキッチンlog50」2店舗の合計98店舗であります（内フランチャイズ3店舗）。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度末に比べて6億55百万円増加し、82億3百万円となりました。この主な要因といたしましては、有形固定資産が83百万円減少したことに対し、現金及び預金が5億30百万円、売掛金が91百万円、投資有価証券が1億62百万円増加したことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べて3億36百万円減少し、54億63百万円となりました。その主な要因といたしましては、繰延税金負債が52百万円、リース負債が70百万円増加したことに対し、短期借入金3億75百万円、未払消費税等が44百万円減少したことによるものであります。

また、純資産につきましては、前連結会計年度末に比べて9億92百万円増加し、27億40百万円となりました。その主な要因といたしましては、種類株式に係る剰余金の配当により資本剰余金が1億30百万円減少したことに対し、新株予約権の行使等により資本剰余金が8億22百万円増加、その他有価証券評価差額金が1億7百万円増加、当期純利益の計上で利益剰余金が27百万円増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ5億30百万円増加し、当連結会計年度末には39億28百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況については下記のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果増加した資金は、2億97百万円となりました。これは主に減価償却費による収入及びその他の流動負債の増加額によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果減少した資金は、1億86百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果増加した資金は、4億18百万円となりました。これは主に短期借入金の減少額及び配当金の支払額による支出に比べ、新株の発行による収入が多額であったことによるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

| | 2020年3月期 | 2021年3月期 | 2022年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 |
|-----------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 自己資本比率 (%) | 52.9 | 11.2 | 26.6 | 23.1 | 33.2 |
| 時価ベースの自己資本比率 (%) | 121.4 | 138.4 | 116.7 | 104.5 | 130.1 |
| キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (%) | 515.3 | ▲80.0 | ▲373.3 | ▲1,026.6 | 968.5 |
| インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍) | 9.4 | ▲91.4 | ▲23.9 | ▲7.2 | 7.5 |

自己資本比率 : 自己資本 / 総資産

時価ベースの自己資本比率 : 株式時価総額 / 総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率 : 有利子負債 / キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ : キャッシュ・フロー / 利払い

※ 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

※ 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数(自己株式控除後)により算出しております。

※ キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

※ 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(4) 今後の見通し

次期の業績見通しにつきましては、消費者のライフスタイルや行動態様が大幅に変化しているとともに、資源の高騰や円安に伴う物価の上昇により、原材料費をはじめ人件費や水光熱費等の様々なコストの上昇が懸念され、厳しい経営環境は依然として継続するものと思われま

す。このような状況下において、店舗の収益基盤の更なる強化を推し進めてまい

る予定です。このような諸施策によって、次期業績見通しについては以下の通り計画して

| | |
|-----------------|-----------|
| 連結売上高 | 115億92百万円 |
| 連結営業利益 | 2億54百万円 |
| 連結経常利益 | 2億34百万円 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1億5百万円 |

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、また海外からの資金調達

の必要性が乏しいことから、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2023年3月31日) | 当連結会計年度 (2024年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 3,398,110 | 3,928,398 |
| 売掛金 | 209,491 | 300,572 |
| 棚卸資産 | 169,533 | 146,042 |
| 未収入金 | 148,845 | 148,415 |
| その他 | 182,023 | 173,304 |
| 貸倒引当金 | △16,190 | △7,955 |
| 流動資産合計 | 4,091,814 | 4,688,777 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 5,993,869 | 5,748,508 |
| 減価償却累計額 | △5,086,314 | △4,953,343 |
| 建物及び構築物（純額） | 907,554 | 795,165 |
| 機械及び装置 | 992,619 | 917,840 |
| 減価償却累計額 | △829,342 | △755,054 |
| 機械及び装置（純額） | 163,276 | 162,786 |
| 工具、器具及び備品 | 1,284,874 | 1,277,330 |
| 減価償却累計額 | △1,167,077 | △1,098,839 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 117,796 | 178,490 |
| 土地 | 245,103 | 245,103 |
| 建設仮勘定 | 32,620 | 924 |
| 有形固定資産合計 | 1,466,351 | 1,382,470 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 31,659 | 56,110 |
| その他 | 42,185 | 2,757 |
| 無形固定資産合計 | 73,844 | 58,868 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 260,836 | 423,184 |
| 敷金及び保証金 | 1,638,994 | 1,612,344 |
| その他 | 19,880 | 41,525 |
| 貸倒引当金 | △3,600 | △3,600 |
| 投資その他の資産合計 | 1,916,111 | 2,073,454 |
| 固定資産合計 | 3,456,307 | 3,514,793 |
| 資産合計 | 7,548,121 | 8,203,570 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2023年3月31日) | 当連結会計年度 (2024年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 272,024 | 264,079 |
| 短期借入金 | 2,500,000 | 2,124,575 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 39,600 | 46,800 |
| リース債務 | 429 | 28,016 |
| 未払金 | 443,266 | 411,637 |
| 未払消費税等 | 289,385 | 245,322 |
| 未払法人税等 | 45,663 | 41,396 |
| 未払事業所税 | 15,625 | 14,239 |
| 未払費用 | 106,501 | 148,504 |
| 店舗閉鎖損失引当金 | 5,216 | - |
| その他 | 20,977 | 47,694 |
| 流動負債合計 | 3,738,691 | 3,372,266 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 680,400 | 637,200 |
| リース債務 | - | 43,412 |
| 退職給付に係る負債 | 1,100,019 | 1,074,436 |
| 役員退職慰労引当金 | 22,425 | 24,014 |
| 長期預り保証金 | 42,000 | 42,000 |
| 資産除去債務 | 120,259 | 120,849 |
| 繰延税金負債 | 62,324 | 115,081 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 34,022 | 34,022 |
| 固定負債合計 | 2,061,450 | 2,091,017 |
| 負債合計 | 5,800,142 | 5,463,284 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 50,000 | 50,000 |
| 資本剰余金 | 10,421,888 | 11,244,227 |
| 利益剰余金 | △8,744,508 | △8,716,860 |
| 自己株式 | △161,934 | △161,982 |
| 株主資本合計 | 1,565,446 | 2,415,383 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 101,287 | 209,119 |
| 土地再評価差額金 | 67,295 | 67,295 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 8,850 | 34,857 |
| その他の包括利益累計額合計 | 177,434 | 311,273 |
| 新株予約権 | 5,099 | 13,629 |
| 純資産合計 | 1,747,979 | 2,740,286 |
| 負債純資産合計 | 7,548,121 | 8,203,570 |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|-------------------------------------|--|--|
| 売上高 | 9,489,563 | 11,146,561 |
| 売上原価 | 2,895,032 | 3,191,486 |
| 売上総利益 | 6,594,531 | 7,955,074 |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 人件費 | 4,088,743 | 4,182,272 |
| 退職給付費用 | 65,604 | 65,922 |
| 減価償却費 | 284,046 | 180,848 |
| 地代家賃 | 1,535,566 | 1,520,701 |
| 事業所税 | 15,028 | 12,832 |
| その他 | 1,934,307 | 1,823,838 |
| 販売費及び一般管理費合計 | 7,923,297 | 7,786,415 |
| 営業利益又は営業損失(△) | △1,328,765 | 168,658 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 23 | 29 |
| 受取配当金 | 8,164 | 9,377 |
| 受取賃貸料 | 5,719 | 5,719 |
| 固定資産受贈益 | 3,578 | 7,437 |
| 受取事務手数料 | 6,889 | 7,376 |
| 貸倒引当金戻入額 | 7,916 | 8,234 |
| 雇用調整助成金 | 11,941 | 568 |
| 助成金収入 | 460,084 | - |
| 雑収入 | 11,473 | 11,246 |
| 営業外収益合計 | 515,791 | 49,990 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 43,505 | 39,722 |
| 雑損失 | 7,611 | 8,549 |
| 営業外費用合計 | 51,116 | 48,272 |
| 経常利益又は経常損失(△) | △864,091 | 170,376 |
| 特別利益 | | |
| 店舗閉鎖損失引当金戻入額 | 2,492 | 1,581 |
| 特別利益合計 | 2,492 | 1,581 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 4,359 | 3,330 |
| 減損損失 | 171,845 | 86,500 |
| 固定資産処分損 | 13,600 | 10,401 |
| 店舗閉鎖損失 | 45,675 | 3,000 |
| 店舗閉鎖損失引当金繰入額 | 5,216 | - |
| 特別損失合計 | 240,697 | 103,232 |
| 税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△) | △1,102,295 | 68,725 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 45,822 | 42,836 |
| 法人税等調整額 | △683 | △1,759 |
| 法人税等合計 | 45,139 | 41,077 |
| 当期純利益又は当期純損失(△) | △1,147,435 | 27,647 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | - | - |
| 親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) | △1,147,435 | 27,647 |

連結包括利益計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|------------------|--|--|
| 当期純利益又は当期純損失 (△) | △1,147,435 | 27,647 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 18,153 | 107,831 |
| 退職給付に係る調整額 | △12 | 26,007 |
| その他の包括利益合計 | 18,141 | 133,839 |
| 包括利益 | △1,129,294 | 161,486 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | △1,129,294 | 161,486 |
| 非支配株主に係る包括利益 | - | - |

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：千円)

| | 株主資本 | | | | |
|-------------------------------------|----------|------------|------------|----------|------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 50,000 | 9,527,195 | △7,597,073 | △161,908 | 1,818,214 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 新株の発行 | 505,812 | 505,812 | | | 1,011,624 |
| 剰余金(その他資本剰余金)の配当 | | △116,931 | | | △116,931 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) | | | △1,147,435 | | △1,147,435 |
| 自己株式の取得 | | | | △25 | △25 |
| 減資 | △505,812 | 505,812 | | | - |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | | | | | |
| 当期変動額合計 | - | 894,693 | △1,147,435 | △25 | △252,768 |
| 当期末残高 | 50,000 | 10,421,888 | △8,744,508 | △161,934 | 1,565,446 |

| | その他の包括利益累計額 | | | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|-------------------------------------|--------------|----------|--------------|---------------|-------|------------|
| | その他有価証券評価差額金 | 土地再評価差額金 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 83,133 | 67,295 | 8,863 | 159,292 | - | 1,977,507 |
| 当期変動額 | | | | | | |
| 新株の発行 | | | | | | 1,011,624 |
| 剰余金(その他資本剰余金)の配当 | | | | | | △116,931 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) | | | | | | △1,147,435 |
| 自己株式の取得 | | | | | | △25 |
| 減資 | | | | | | - |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 18,153 | - | △12 | 18,141 | 5,099 | 23,240 |
| 当期変動額合計 | 18,153 | - | △12 | 18,141 | 5,099 | △229,527 |
| 当期末残高 | 101,287 | 67,295 | 8,850 | 177,434 | 5,099 | 1,747,979 |

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

| | 株主資本 | | | | |
|-------------------------------------|----------|------------|------------|----------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 50,000 | 10,421,888 | △8,744,508 | △161,934 | 1,565,446 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 新株の発行 | 476,169 | 476,169 | | | 952,338 |
| 剰余金(その他資本剰余金)の配当 | | △130,000 | | | △130,000 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) | | | 27,647 | | 27,647 |
| 自己株式の取得 | | | | △48 | △48 |
| 減資 | △476,169 | 476,169 | | | - |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | | | | | |
| 当期変動額合計 | - | 822,338 | 27,647 | △48 | 849,937 |
| 当期末残高 | 50,000 | 11,244,227 | △8,716,860 | △161,982 | 2,415,383 |

| | その他の包括利益累計額 | | | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|-------------------------------------|--------------|----------|--------------|---------------|--------|-----------|
| | その他有価証券評価差額金 | 土地再評価差額金 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 101,287 | 67,295 | 8,850 | 177,434 | 5,099 | 1,747,979 |
| 当期変動額 | | | | | | |
| 新株の発行 | | | | | | 952,338 |
| 剰余金(その他資本剰余金)の配当 | | | | | | △130,000 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) | | | | | | 27,647 |
| 自己株式の取得 | | | | | | △48 |
| 減資 | | | | | | - |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 107,831 | - | 26,007 | 133,839 | 8,530 | 142,369 |
| 当期変動額合計 | 107,831 | - | 26,007 | 133,839 | 8,530 | 992,306 |
| 当期末残高 | 209,119 | 67,295 | 34,857 | 311,273 | 13,629 | 2,740,286 |

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|-----------------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△) | △1,102,295 | 68,725 |
| 減価償却費 | 353,612 | 249,272 |
| 固定資産処分損益(△は益) | 13,600 | 10,401 |
| 減損損失 | 171,845 | 86,500 |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少) | △7,916 | △8,234 |
| 退職給付に係る負債の増減額(△は減少) | △40,799 | 424 |
| 店舗閉鎖損失引当金の増減額(△は減少) | 5,216 | △5,216 |
| 役員退職慰労引当金の増減額(△は減少) | 682 | 1,589 |
| 受取利息及び受取配当金 | △8,188 | △9,406 |
| 受取賃貸料 | △5,719 | △5,719 |
| 支払利息 | 43,505 | 39,722 |
| 固定資産除却損 | 4,359 | 3,330 |
| 売上債権の増減額(△は増加) | △83,050 | △91,080 |
| 棚卸資産の増減額(△は増加) | △22,431 | 23,491 |
| その他の流動資産の増減額(△は増加) | △8,558 | △56,391 |
| 仕入債務の増減額(△は減少) | 80,485 | △7,945 |
| 未払消費税等の増減額(△は減少) | 279,075 | △44,062 |
| その他の流動負債の増減額(△は減少) | 84,994 | 136,160 |
| その他 | △66 | △22,484 |
| 小計 | △241,649 | 369,077 |
| 利息及び配当金の受取額 | 8,188 | 9,406 |
| 賃貸料の受取額 | 5,719 | 5,719 |
| 利息の支払額 | △43,505 | △39,722 |
| 法人税等の支払額又は還付額(△は支払) | △42,455 | △47,103 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | △313,702 | 297,376 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △203,393 | △190,381 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △23,553 | △36,101 |
| 長期前払費用の取得による支出 | △15,090 | △22,257 |
| 資産除去債務の履行による支出 | △8,190 | △59,020 |
| 敷金及び保証金の差入による支出 | △13,495 | △19,058 |
| 敷金及び保証金の回収による収入 | 72,000 | 151,166 |
| その他 | △13,600 | △10,401 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △205,323 | △186,054 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 新株予約権の発行による収入 | 12,740 | 16,200 |
| 株式の発行による収入 | 1,003,983 | 944,668 |
| 短期借入金の増減額(△は減少) | - | △375,424 |
| 長期借入金の返済による支出 | - | △36,000 |
| リース債務の返済による支出 | △150,395 | △429 |
| 自己株式の取得による支出 | △25 | △48 |
| 配当金の支払額 | △116,931 | △130,000 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 749,370 | 418,965 |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少) | 230,344 | 530,287 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 3,167,766 | 3,398,110 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 3,398,110 | 3,928,398 |

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

当社グループの事業は、飲食店の経営を営むものとして同一セグメントに属する、外食産業及びその補完的の事業であり、単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

| | 前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|---------------------|---|--|
| 1株当たり純資産額 | △28.22円 | 2.76円 |
| 1株当たり当期純利益金額 | △39.14円 | 0.83円 |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 | — なお、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額については、潜在 株式が存在しないため記載して おりません。 | 0.82円 |

(注) 1. 1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目 | 前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|----------------------------|--|--|
| 1株当たり当期純利益金額 | | |
| 親会社株主に帰属する当期純利益(千円) | △1,147,435 | 27,647 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | — | — |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円) | △1,147,435 | 27,647 |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 29,314,069 | 33,511,389 |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益額 | | |
| 普通株式増加数(株) | — | 212,539 |
| (うち新株予約権(株)) | — | (212,539) |

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| 項目 | 前連結会計年度 (2023年3月31日) | 当連結会計年度 (2024年3月31日) |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 純資産の部の合計額(千円) | 1,747,979 | 2,740,286 |
| 純資産の部の合計額から控除する金額 | 2,635,099 | 2,643,629 |
| (うち新株予約権(千円)) | 5,099 | 13,629 |
| (うちA種種類株式払込金額(千円)) | 1,000,000 | 1,000,000 |
| (うちA種種類株式配当額(千円)) | 70,000 | 70,000 |
| (うちB種種類株式(千円)) | 1,500,000 | 1,500,000 |
| (うちB種種類株式配当額(千円)) | 60,000 | 60,000 |
| 普通株式に係る期末の純資産額(千円) | △887,119 | 96,656 |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株) | 31,432,032 | 34,985,472 |

4. その他

(1) 役員の変動

役員の変動につきましては、2024年5月10日発表の「取締役および監査役ならびに補欠監査役候補者選任に関するお知らせ」をご参照ください。